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Mer än hälften tänker fira jul med barn och alkohol 
 
Tre av fem vuxna tänker dricka alkohol på julafton i år trots att de firar högtiden med barn. Var 

tredje vuxen som firar jul med barn planerar att dricka mer än tre glas. Det visar en undersökning 

som Yougov gjort på uppdrag av IOGT-NTO-rörelsens projekt Vit Jul.  

I år planerar var tredje vuxen som ska fira jul med barn att dricka mer än tre standardglas alkohol på 

julafton, det visar en Omnibusundersökning gjord av Yougov.  

– Det slår hål på argumentet att man bara vill ta sig en snaps eller öl till maten, säger Anna Carlstedt 

som är ordförande för IOGT-NTO. 

Undersökningen visar att tre av fem av de vuxna som ska fira jul med barn planerar att dricka alkohol 

på julafton. En av tre planerar att dricka tre standardglas eller mer. Dryga sex procent uppger att de 

kommer att dricka mer än fem standardglas alkohol, det vill säga en bra bit över gränsen för 

berusningsdrickande. 

IOGT-NTO-rörelsen, som med kampanjen Vit Jul vill få vuxna att fira en alkoholfri jul för barnens skull, 

är inte förvånade över siffrorna. 

– Vi vet att det dricks mycket alkohol på jul och tyvärr är det många barn som råkar illa ut, berättar 

Anna Carlstedt, den här undersökningen visar också tydligt att närvaron av barn inte tycks vara något 

som påverkar hur mycket man planerar att dricka. 

För mer information: 

www.vitjul.se 

Anna Carlstedt, förbundsordförande IOGT-NTO 
Telefon: 070-878 09 33 
 
Carina Friberg Fabregat, projektledare Vit Jul 

Telefon: 070-190 84 11 

Vit Jul genomförs för tredje året 2009 och är en kampanj som drivs av IOGT-NTO-rörelsens fyra förbund: IOGT-

NTO, Ungdomens Nykterhetsförbund, IOGT-NTOs Juniorförbund och Nykterhetsrörelsens Scoutförbund. 

Kampanjens mål är att lyfta fram barnens situation och behov i förhållande till vuxnas alkoholkonsumtion, 

speciellt kring julhelgen, att få fler vuxna att avstå alkohol under julhelgen och att genomföra alkoholfria 

aktiviteter för barn och unga under jullovet. 

Fakta: 

 Som berusningsdrickande räknas att vid ett och samma tillfälle dricka fyra standardglas eller 
fler för kvinnor och fem standardglas eller fler för män. 

 Enligt Folkhälsoinstitutets rekommendationer bör kvinnor inte dricka fler än tre standardglas 
alkohol vid ett och samma tillfälle. Män bör inte dricka mer än fyra. 

 40 procent uppger att de inte planerar att dricka någon alkohol alls under julafton. Där är det 
ingen väsentlig skillnad bland dem som firar jul med barn och dem som firar utan barn. 

http://www.vitjul.se/

